EQUIPOS PARA LA CONSTRUCCION
NOVODINAMICA. S.L.U.    novo@novodinamica.com  TLF.976452160   www.novodinamica.com
1 Catálogo general
CABALLETES
Estructuras de apoyo de cualquier tipo de andamiaje.
Características:
Plegables, con topes laterales y cadena de seguridad. Capacidad 100 kg
Dimensiones:

CUBO BASCULANTE CILÍNDRICO
Vaciado controlado de materiales de escombro o similares mediante volteo manual.
Características:
Asa basculante con mecanismo para volteo.
Dimensiones:
Modelo Capacidad
(Lts)
Diámetro
(mm)
Altura
(mm)
Peso cubo
(Kg)
C10075 75 450 590 30
C10090/100 90-100 510 500 35
C10150 150 550 680 38
C10175 175 590 700 42
C10200 200 630 730 45
C10250 250 650 780 49
C10300 300 710 830 53
C10500 500 960 830 93
NOVODINAMICA. S.L.U.    novo@novodinamica.com  TLF.976452160   www.novodinamica.com
11 Catálogo general
CUBO DESCARGA DOBLE VERTIDO
Cubo de 500 Lts con vertido desplegado           Cubo de 750 Lts con vertido plegado
Transporte y descarga controlada de hormigón. Vaciado central o lateral.
Posibilidad de acoplamiento para transporte con carretilla.
Dimensiones:
Modelo Capacidad
(Lts)
Diámetro
(mm)
Altura
(mm)
Peso cubo
(Kg)
V10200 200 900 910 84
V10250 250 900 985 92
V10300 300 900 1070 101
V10350 350 1030 1100 107
V10400 400 1030 1165 118
V10500 500 1030 1295 124
V10600 600 1030 1425 147
V10700 700 1110 1485 220
V10750 750 1110 1540 238
V101000 1000 1435 1540 275
V101500 1500 1435 1885 340
NOVODINAMICA. S.L.U.    novo@novodinamica.com  TLF.976452160   www.novodinamica.com
12 Catálogo general
CUBO DE DESCARGA LATERAL
Transporte y descarga controlada de hormigón. Vaciado lateral.
Características:
Cubo especialmente diseñado para descarga de hormigón en muros y encofrados de
difícil acceso.
Dimensiones:
Modelo Capacidad
(Lts)
Diámetro
(mm)
Altura
(mm)
Peso cubo
(Kg)
L10200 200 900 985 64
L10250 250 900 1030 66
L10300 300 900 1075 68
L10350 350 900 1120 70
L10400 400 910 1145 79
L10450 450 910 1240 84
L10500 500 910 1350 97
NOVODINAMICA. S.L.U.    novo@novodinamica.com  TLF.976452160   www.novodinamica.com
13 Catálogo general
CUBO DE DESCARGA POR FONDO
Transporte y descarga controlada de hormigón. Vaciado central boca Dim 430 mm
Características:
Posibilidad de acoplamiento para transporte con carretilla.
Dimensiones:
Modelo Capacidad
(Lts)
Diámetro
(mm)
Altura
(mm)
Peso cubo
(Kg)
F10200 200 900 910 71
F10250 250 900 985 79
F10300 300 900 1070 88
F10350 350 1030 1100 94
F10400 400 1030 1165 102
F10500 500 1030 1295 107
F10600 600 1030 1425 134
F10700 700 1110 1485 200
F10750 750 1110 1540 218
F101000 1000 1435 1540 252
F101500 1500 1435 1885 315
NOVODINAMICA. S.L.U.    novo@novodinamica.com  TLF.976452160   www.novodinamica.com
14 Catálogo general
ESCALERAS
Estructura para permitir el acceso a